

## Rutin avseende barnförhör på Barnahus Skaraborg

*Nedanstående rutin betyder inte att det alltid behöver gå till exakt lika. Anpassningar efter barnets ålder och behov måste ske.*

<b>Inför förhör på Barnahus</b>	<p>När en vårdnadshavare eller en närstående till vårdnadshavare är misstänkt för brottet och en särskild företrädare är utsedd är det denna/denne som ger klar-tecken till att barnet hörs och ansvarar för att barnet kommer till förhör. På uppdrag av den särskilda företrä-daren kan andra aktörer/myndigheter vara behjälpliga med transporten. Andra aktörer/myndigheter har dock ingen skyldighet att se till att barnet kommer till Barna-hus, varje aktör äger därför rätten att själva fatta beslut om de vill utföra ett sådant uppdrag.</p> <p>En trygghetsperson som barnet känner väl bör alltid följa med till Barnahus. Planeringen av detta görs av den sär-skilda företrädaren och barnförhørsledaren.</p> <p>Vid förhör där ett målsägandebiträde är utsett sker trans-porten till Barnahus i samråd med vårdnadshavare.</p>
<b>Information till barnet innan förhör</b>	<p>Den särskilda företrädaren informerar barnet om sin roll samt gör en bedömning om det är lämpligt att höra bar-net.</p> <p>Barnförhørsledaren möter upp vid dörren och visar loka-len för både barnet och trygghetspersonen. Barnet infor-meras om medhörning och om det bedöms lämpligt får barnet möjlighet att träffa de personer som sitter i med-hörning, antingen före eller efter förhöret.</p>
<b>Stöd till trygghets-personer</b>	<p>Samordnarna har till uppgift att ge medföljande trygg-hetspersoner stöd och information när de väntar på att barnet förhörs. Informationen innefattar överlämning av kontaktuppgifter, som trygghetspersonen kan vidarebe-fordra till vårdnadshavare som har frågor om polisens och/eller socialtjänstens utredningar.</p>

<p><b>Medhörning</b></p>	<p>Åklagaren beslutar vilka som ska delta i medhörningsrummet. Medhörande kommer 15 minuter innan utsatt tid och tar plats i medhörningsrummet.</p> <p>Barnförhørsledaren tar en kort paus under förhöret, då hen stämmer av om medhörande har några kompletterande frågor. Åklagaren beslutar vilka frågor som barnförhørsledaren sedan ska ställa till barnet.</p>
<p><b>Eftermöte</b></p>	<p>I anslutning till att förhöret är avslutat hålls ett möte med barnförhørsledare och medhörande, där följande punkter avhandlas:</p> <p><b>Åklagarens bedömning:</b> Ska misstänkt/föräldrar höras? Kallas eller hämtas till förhör? Läkarundersökning (kräver klar tecken från den särskilda företrädaren)? Husrannsakan? Anhållande? Läggs ärendet ner?</p> <p><b>Polisens nästa steg:</b> Se åklagarens direktiv. Polisen informerar, på uppdrag av åklagaren, vårdnadshavare om barnförhöret. När ska detta ske (brukligt är att vårdnadshavare informeras om barnförhöret samma dag som barnförhöret, utan men för utredningen)?</p> <p><b>Socialtjänstens bedömning/nästa steg:</b> Vilken skyddsbedömning gör socialtjänsten? Hur tror man att det blir när barnet ska återförenas med sina föräldrar? Kan barnet åka hem? LVU? Kan gemensam information ges till vårdnadshavare från både socialtjänst och polis? Vad kan socialtjänsten säga och dokumentera utifrån förundersökningssekretessen (socialtjänsten har dokumentationsskyldighet när de medverkar vid förhör)?</p> <p><b>Vem/vilka ansvarar för initialt krisomhändertagande innan barnet lämnar Barnahus?</b> När socialtjänsten har inlett utredning bör barnet få veta det och vad det innebär, i den mån det är möjligt utifrån barnets ålder. I den utsträckning det är möjligt ger polisen information om vad</p>

<p><b>fortsättning</b> <b>Eftermöte</b></p>	<p>som ska göras härnäst i förundersökningen. Barnet får information om att polisen kommer att kontakta vårdnadshavare samt får möjlighet att uttrycka sina känslor inför detta. Har barnet några frågor? Hur kommer det bli på eftermiddagen när barnet eventuellt återförenas med sina föräldrar? Vem kommer att finnas med när barnet möter den misstänkte igen?</p> <p><b><i>Barnet bör aldrig möta en misstänkt förälder ensam efter förhöret. Socialtjänsten bör alltid finnas med. Ett möte bör ske med föräldrarna innan de träffar barnet.</i></b></p> <p>I planeringen efter barnförhöret; utgå med fördel från Allmänna Barnhusets modell "Efter barnförhöret". <a href="http://www.allmannabarnhuset.se/produkt/efter-barnforhoret/">http://www.allmannabarnhuset.se/produkt/efter-barnforhoret/</a></p> <p><b>Utbyte av information framåt i utredningarna:</b></p> <p>En första planering görs exempelvis utifrån följande frågeställningar: Vem informerar socialtjänsten om en förälder erkänner brott? Om man hittar skador vid en rättsmedicinsk undersökning? Om en anhållen/häktad person släpps? När det står klart om åtal kommer att väckas eller läggas ned och vem informerar barnet om detta? Viktiga telefonnummer byts för att kunna kontakta varandra under dagen samt framåt i utredningarna.</p>
<p><b>Material som finns på Barnahus till hjälp för information till barnet</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Barnahus hemsida <a href="https://www.skovde.se/barnahusskaraborg">https://www.skovde.se/barnahusskaraborg</a></li> <li>• Film på Barnahus hemsida</li> <li>• Broschyrer om Barnahus för yngre barn, äldre barn, medföljande trygghetsperson, medföljande förälder och misstänkt förälder</li> <li>• Foton från lokalen</li> </ul>